АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05. 2018 года                         № 61
             п.Белоусово

О внесении изменения в постановление
администрации сельского поселения
Анхимовское от 11.04.2018 № 50

Рассмотрев протест заместителя прокурора Вытегорского района от 14 мая 2018 года № 07-02/1-2018 на отдельные положения постановления администрации сельского поселения Анхимовское № 50 от 11.04.2018 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Анхимовское от 11 апреля 2018 года № 50 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                     О.А.Селина

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Анхимовское
от 24.05.2018 № 61

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Анхимовское
от 11.04.2018 № 50

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)

1) Огнетушитель любого типа;
2) Покрывало для изоляции очага возгорания;
3) Емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.метра;
4) Ведро
5) Лопата штыковая или совковая

Примечание:
Покрывала для изоляции очага возгорания должны иметь размер не менее одного метра шириной и одного метра длиной, храниться в водонепроницаемых закрывающихся футлярах (чехлах, упаковках), позволяющих быстро применить эти средства в случае пожара.».